【問い合わせ先】
経済観光文化局 文化施設課 担当：山口（学）、柴田
MAIL: bunkashisetsu.EPB@city.fukuoka.lg.jp
TEL： 092－711－4931（内線：2537） / FAX：092-711-4354

News Release

令和 7年 3月 14日
経済観光文化局

福岡市民会館閉館記念式典 開催のお知らせ

市政記者各位

令和7年3月23日（日）に開催します 『福岡市民会館 閉館記念式典』 について、下記のとおり
実施いたしますので、是非ご取材いただき、市民の皆様への広報にご協力くださいますようよろ
しくお願いします。

1 日時

令和7年3月23日（日） 午後2時 ～ 午後3時30分 （開場 午後2時15分）

○メディア受付

時 間 ： 午後１時 ～

場 所 ： 福岡市民会館 管理事務所（別紙 会場までのご案内参照）

2 会場

福岡市民会館 大ホール （中央区天神5－1－23）

3 プログラム

○第一部 式典 （午後2時～） ※敬称略

主催者代表挨拶 福岡市長 高島 宗一郎

来賓代表挨拶 福岡市議会 議長 打越 基安（うちこし もとやす）

ビデオメッセージ上映 東京スカパラダイスオーケストラ 他

感謝状贈呈 贈呈者 福岡市長 高島 宗一郎

受贈者 ㈱福岡市民ホールサービス

福岡市民会館 館長 梶原 雅敬（かじわら まさたか）

○第二部 特別ステージ（午後２時40分～）

福岡市を活動の拠点とする劇団『ギンギラ太陽´s』 による福岡市民会館の閉館をテーマに

した完全新作の特別ステージを上演します。

4  その他

・ 取材を希望される場合は、別紙に必要事項をご記入の上、令和7年3月19日（水）までに、

下記担当課までFAXまたは、メールでご返信ください。

・ 出演者等へのインタビューを希望される場合は、要調整となりますので、別紙にその旨、

ご記入ください。改めて当日の受付方法や調整結果等をご連絡させていただきます。

・ 式典の様子は、ライブ配信（当日のみ）を予定しています。詳細は福岡市民会館のホーム

ページをご確認ください。（右下二次元コード参照）

記

市民会館HP

FAX返信：092－711－4354

福岡市民会館 閉館記念式典

取材申込書 3/19（水）〆

取材希望

第一部

第二部

※取材を希望する欄に『○』を記入してください。

お名前 ：

貴社部署名 ：

媒体名 ：

TEL ：

E－mail ：

出演者等へのインタビュー （○ or ×） ：

取材方法等について、ご記載ください。（例：式典の撮影、リポーター有無 等）

※事務室入口から、お入りください。

事務室入口

福岡市民会館

正面入口

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3